

目地ガードシート

厚み：2mm



【特長】

- 目地やクラックからの雑草防止シート。
- チガヤなどのイネ科にも対応。
- 接着剤を使用の為施工が安易になります。
- 繊維シートの為、L型に施工も可能

(注) 製造上の都合で表面に50cm間隔で黒点(φ10mm)が付くシートがありますが強度には問題ありません



谷口産業株式会社

大阪府貝塚市二色南町 8-3

TEL072-432-1828 FAX072-432-1838

目地ガードシート 部材価格表

●目地ガードシート 2mm厚

品番	規格	設計価格(円/巻)	入数
DS-100	100mm × 10m	3,100	12巻/箱
DS-150	150mm × 10m	4,400	8巻/箱
DS-200	200mm × 10m	6,000	4巻/箱

●専用接着剤

品名	規格	設計価格(円/缶)	参考使用量(1缶あたり)
EASYチューブ	15kg缶	30,000	100mm幅×約160m 150mm幅×約106m 200mm幅×約80m

目地ガードシート 参考積算例(100mあたり)

●100mm幅使用時

	規格	数量	単価	金額
目地ガードシート	100mm	101m	310	31,310
専用接着剤	15kg缶	0.64缶	30,000	19,200
施工費用	普通作業員	1.0人工	23,300	23,300
管理費	土木世話役	0.1人工	29,800	2,980
雑費	労務費の5%			1,314
合計			781円/m	78,104

●150mm幅使用時

	規格	数量	単価	金額
目地ガードシート	150mm	101m	440	44,440
専用接着剤	15kg缶	0.96缶	30,000	28,800
施工費用	普通作業員	1.5人工	23,300	34,950
管理費	土木世話役	0.1人工	29,800	2,980
雑費	労務費の5%			1,897
合計			1,130/m	113,067

●200mm幅使用時

	規格	数量	単価	金額
目地ガードシート	200mm	101m	600	60,600
専用接着剤	15kg缶	1.27缶	30,000	38,100
施工費用	普通作業員	2.0人工	23,300	46,600
管理費	土木世話役	0.1人工	29,800	2,980
雑費	労務費の5%			2,479
合計			1,507/m	150,759

※上記は除草・抜根後の参考積算例になります。※労務単価は、令和7年度公共工事設計労務単価(大阪府)参照。

※施工費及び数量はアスファルトや目地部分の吸込み等現場状況により変化いたします。

※施工延長が100m未満の場合は、施工費が割増しとなります。

※新設のアスファルトなど油分の多い舗装への接着は避けて下さい。

※消費税は含まれておりません。